
PROC. N° ^ÇM-/23
FLS. __UU5
RÚB.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon

Prefeitura Municipal de Timon

Pregão Eletrônico - 048/2023

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLtT- Unidade; Unidade-
Valor Referência: 1.483.035,64

Pomeeedcr Modoio

HIPERFRIO MABAl H AES L7 DA N/C

Quanddadã Vsior Final

1 Unidade 605 502.00

Valer TctAl

B05 SOS.CO

StluaçAo

Hon^otogado om
20l02J2t}2A 10:00:58

Por: ZORBA

BAEPCNDI DA ROCHA

IGREJA

0002 - LOTE 02 - SERVIÇOS DE MANUTENÇAO COM ACESSÓRIOS PARA SUBSTITUIÇÃO NA PRESTAÇAO DOS
SERVIÇOS DE FREE2ERS. GELADEIRAS E BEBEDOUROS • Unidade: Unidade - Valor Referência: 404,394,76

Famecador Modelo Quanlidada Valor Final Valor Total Sliuaçáo

HIPERFRIO MAGALHAES LTDA Homolngado sm
20/02/2024 10:00.58

Por ZORBA

BAÊPENDIOA ROCHA

IGREJA

0003 - LOTE 03 • SERVIÇOS DE MANUTENÇAO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - Unidade: Unidade -
Valor Referência: 28.932,64

Fornecedor Modelo

TOP ARCONDICIONADO UTDA N/C

Quarrüdade Valor Fhal

1 Uoitiodo 16.117,60

Valor Tolal

1A.n7,Q0

Situação

HoWilogsdo om
2a/02'2Q2í 10 00-58

Pcr.ZORDA

BAEPENDIOA ROCHA

IGREJA

0004 - LOTE 04 - SERVIÇOS DE MANUTENÇAO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - Unidade: Unidade -
Valor Referência: 2.774.822.50

Fornecedor Modelo

HIPERFRIO M AG AL HAES LTDA N/C

Quantidade Valor Final

1 Unldado 1.456.240.DC

Valor Tolal

1.458240.00

Situação

Homclogado em
20/02/2024 10:00.56

PofZDRBA

BASPENOlOA ROCHA
IGREJA

0005 - LOTE 05 - SERVIÇOS DE MANUTENÇAO COM ACESSÓRIOS PARA SUBSTITUIÇÃO NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE FREEZERS. SELADEIRAS E BEBEDOUROS - Unidade: Unidade - Valor Referência: 506.078.30

Fornecedor Modelo Quant>d4do Valor Final Valor Total âituaçéo

HIPbRFRIO MAGALHAESLTDA N/C 1 Unidade 286.268,50 280,288,6U Hp.-ndoyado em
2D/02'2024 10;üC'58

Por. ZORBA

BAEPENDI DA ROCHA

iGRÊJA

0006 - LOTE 06 - SERVIÇOS DE MANUTENÇAO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - Unidade: Unidade -
Valor Referência: 2,862.191.50

Fornecedor Modolo

HIPERFRIO M AG AL HAES LTDA N,'C

Qu antidade Valor Final

1 UniCDdu 1.6tJ0 55Ü.00

Valor Total

1.5U0.5âÜ.üQ

SíRjação

Homcíoqútlo em
2C1/02/2024 10.Q0.5B

Pçr. ZORBA

BAEPENDIDA ROCHA

IGREJA

0007 - LOTE 07 - SERVIÇOS DE MANUTENÇAO COM ACESSÓRIOS PARA SUBSTITUIÇÃO NA PRESTAÇAO DOS
SERVIÇOS DE FREEZERS, GELADEIRAS E BEBEDOUROS • Unidade: Unidade • Vaiof Referência: 743.447,70
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Ffnal Valor Tolal Situação

poí itt: A aulenucidade no documenlo pode &ar vcnilcada nn ("te htlps7/v3lidaQrgulvo.portaldeco!nprd$piiblico».co)ii-br
' Documento gtsradn elHtrfXiiçAiriHnte i>o Portisl ds Comprais POniicnâ eni 20/02/2024 è% 10:57:42.

PUBLÍCAS Codigo vofiftcador: 800810



PROC.

FLS.
RÚB.

HIPERFftlOMAiSAlHAESLTDA N/C 1 Unlflade 419.250,20 419.25U.20 HomolOBaOo em
20/02/2024 10:00 58

Por ZORBA

OASPENDI OA ROCHA

IGREJA

0008 - LOTE 08 • SERVIÇOS DE M/\NUTENÇAO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - Unidade: Unidade -
Valor Referência: 109,615,81

Fomficador MoOelo Quanlidada Valor Valor Total SUuaçSo

TOP ARCONDICIONADOLTDA N/C 1 Unmoda 61,a&4.19 6I.C54.19 Homcáogado em
20/02/2024 10;00.56

Por; ZORBA

8AEPENOIOA ROCHA

IGREJA

0009 - LOTE 09 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM ACESSÓRIOS PARA .SUBSTITUIÇÃO NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE FREEZERS. GELADEIRAS E BEBEDOUROS - Unidade: Unidade • Valor Referência: 33.335,60

Fomeced&r Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Síbjâçâo

HIPBRFRIO MAGALHAESLrOA N/C 1 Unidatle 21.014,29 21.Q14.29 Homologado em
20/02'2024 10.00-50

Por. 2ÜRBA

BAEPENOi OA ROCHA

IGREJA

0010-LOTE 10- SERVIÇOS OS MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - Unidade: Unidade-
Valor Referência: 28Q4572>66

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Finei Valor Total ailuaçAo

TOP ARCONOlCIOtMDO UTDA N/C 1 Unidsde 150 299.94 15B 299,94 Homologado em
20/02/2024 ir):0ú'S6

Pof: 20RHA

BAEPENDI DA ROCHA

IGREJA

OOi 1 - LOTE 11 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM ACESSÓRIOS PARA SUBSTITUIÇÃO NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE FREEZERS. GELADEIRAS E BE^DOUROS - Unidade: Unidade • Valor Referência; 86.944.89

Fomeoedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Teta! Situação

HtPERFRtO MAÜALHAES LTDA NrC 1 Unidade 54.629.06 54 629,00 Homolofiado em
20/02'2024 10'00&6

Por ZÜHBA

BAÊPCHDI DARCCHA

IGREJA

0012 - LOTE 12 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - Unidade: Unidade -
Valor ReferSncia: 9.807.35

Fornecedor Modelo QuantfOede ValorFInsI ValorTolal Sltua;da

HIPÊRFRIOMAGALMAESLTOA N/C 1 Unidade B.290,CKJ 6.200.08 Hanolosadc «m
20/02*2024 IC.M.58

Por. ZORBA

BAEPENDl DA ROCHA

ÍGRbJA

0013 - LOTE 13 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - Unidade: Unidade -
Vaior Referência: 150.130.66
Fornecedor Modelo OoantIdedQ VaJorFinal v/ntorTocal SituaçBo

TOPABCONDICIONFiDOLTDA N/C l Unidode 93.633.92 83633,02 Hoiridogado em
20/í)2,'2024 10:00:58

Por ZORBA

BAEPFNOlOA ROCHA

lUREJA

0014 • LOTE 14 • SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM ACESSÓRIOS PARA SUBSTITUIÇÃO NA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE FREEZERS. GELADEIRAS E BEBEDOUROS - Unidade: Unidade - Valor Referência: 19.054.79
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Finnl Valor Tglal Situação

TOP ARCONDICIONADO LTDA N/C 1 linidaCo 13.320.00 13.320.Oü Homologada em
20/02'2a24 10 w;.53

Por: ZORBA

BACPENOl DA ROCHA

IGREJA

ji lqI a autenticidade do documento pode ser venflcada no site hTtpsV/v^^lrdanruuivo.poioidecompr.ispuDIlcas.com.br
CO/jfPlíAfl Oucilmento gerado Bíelrunicamanle no PortRÍ de Cumpras Públicea em 20/02/2924 áe lQ;57:42.

.. - .• P(}6LÍCA6 Código verificador B00B10
é



PROC.M°.OUoU ll'\
FLS. __ÍB3_-

ZORBA BAEPENDI DA ROCí^ApREJA

Autoridade Cdm^elenle

rs

iwnoi (ir A autenticidade do documento poda ser verilicada no site hltpri.'''/Píid39itjuivo pprta!<J«coínprospul)llcas.coiii.br
COMPRAS Docurnarilo gerado elâironlCHrnante no Porui ire Curripra» PúbiiCHS em 20.'02/2024 aa 10:57:42,
PÚ6ÍIÀ4S Codigo vaHficador: 800010



PROC. H"

4/'' \ ESTADO DO MARANHÃO
lira ,1 prefeitura municipal de TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
DE PESSOAL

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAL

Assunto: Homoiogaçâo Pregão Eletrônico 048/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS APARELHOS DE
AR-CONDICIONADO, GELADEIRAS, BEBEDOUROS E FREEZERS, POR MEIO DE
REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
TIMON/MA.

Processo Administrativo: 2404/2023 - SEMAG

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n^ 048/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAL, no uso de suas atribuições legais, considerando que o procedimento

licitatório realizado na modalidade Pregão Eletrônico n^ 048/2023, processo

administrativo em epígrafe, fora regulado por editai devidamente analisado, e

aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim divulgado por órgãos de

comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o

princípio constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das

propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a

exortaçãopara o exercíciodas faculdadesrecursais;

Considerandoque do presente processo licitatório resultou proposta

de preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o valor é compatível

com o valor estimado;

Considerando que por limitação do Sistema eletrônico Compras

Públicas o procedimento não havia sido homologado pela respectiva Autoridade

Competente para tanto, e no exercício do seu dever de autotutela administrativa;



PROC.

V ESTADO DO MARANHÃO
RUB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
^^DE PESSOAL

Resolve HOMOLOGAR, por ser a Autoridade Competente e Ordenador

de Despesa, o resultado do processo licitatório em epígrafe processado e julgado

pela Comissão Permanente de Licitação em favor das empresas;

LOTE I, 11, IV. V, VI, Vil, IX, XI e XII ■ HIPERFRID MAGALHAES LTDA, com

valor global de R$ 4.793.645,95 CQUATRO MILHÕES E SETESSENTOS E NOVENTA
E TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO
CENTAVOS).

LOTE III, VIII, X, XIII e XIV - A L • TOP ARCONDICIONADO LTDA, com valor

global de R$ R$ 330.435,65 (TREZENTOS E TRINTA MIL E QUATROCENTOS E
TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

Foram declaradas habilitadas, com fundamento no art. 43, VI, da Lei n®

8.666/93.

Timon - MA, 20 de fevereiro de 2024

Ulwse&RalIey Lima Oliveira

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoal


